[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO DIARIO OFICIAL Nº. 7.216, DE 20 de MAIO DE 2008, PAG. 22
RESOLUÇÃO SEJUSP/MS/Nº414 – DE 13 DE MAIO DE 2008.

Designa membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança da Cidade de Nova Andradina, biênio 2008/2010, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Resolução SEJUSP/MS/N°303, de 20 de novembro de 2003, que instituiu o Conselho Comunitário da Cidade de Nova Andradina,

R E S O L V E:
Art. 1º Designar os membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança da Cidade de Nova Andradina, para o biênio 2008/2010.

Art. 2° O Conselho será composto pelos seguintes membros Natos:

I – Representante da Policia Civil;

II – Representante da Policia Militar;

III – Representante do Corpo de Bombeiro Militar.

Art. 3° A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:

I – Janes Lau Pini – Presidente;

II – Jorge Ary Proença da Silva – Vice-Presidente;

III – Nelson Custódio da Silva - 1º Secretário;

IV – Ricardo da Silva Fattor - 2º Secretário.

Art.4º O Conselho de Ética e disciplina será composto pelos seguintes membros:

I – Hilton Monteiro dos Santos;

II – Joaquim Vieira de Souza;

III- Miguel de Oliveira Dutra;

Art. 5º Serão membros efetivos do Conselho Comunitário da Cidade de Nova Andradina:

I – Eliane Rita de Andrade Silva;

II – Alberto Nogueira;

III – Edna Chulli;

IV – Maria Judithi Chulli;

V – Jailson da Silva Pfeifer;

VI – Letícia Cristina da Silva;

VII – José Luis Turra;

VIII – Cláudio Aparecido da Silva;

IX – José Expedito Cordeiro da Silva;

X – Miguel de Oliveira Dutra;

XI – Pedro Torres Martins;

XII – Gilberto Francisco da Silva;

XIII – Minervina da Silva;

XIV – Alvio Ferreira Rodrigues;

XV – Lindenberg Adelur de Souza;

XVI – Ildes Aparecida Lourenço.

Art. 6° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 7°. Revogam-se as disposições em contrário.

Campo Grande, 13 de maio de 2008.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública
PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP 79.031-902 - CAMPO GRANDE - MS

ERAMI/ASSEJUR